
муниципальное образовательное учреждение «Центр образования № 10» 

 

ПРИКАЗ 
1. 09. 2024        № 227 . 

 

Об организации питания (дошкольный уровень) 

 

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в  дошкольном  образовательном 

учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2024-2025 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание детей в учреждении (дошкольный уровень) в соответствии с «Примерными 10-ти 

дневным меню для организации питания детей в возрасте от 3-х до 7 лет, с 10,5-ти часовым режимом 

функционирования в соответствии с правилами и нормами СанПиН Утвердить режим питания: для всех 

групп - 3х разовое питание: завтрак, второй завтрак, обед, уплотненный полдник. 

2.  Работать  только по утвержденному и правильно оформленному меню. Изменения в меню разрешается 

вносить только с разрешения заместителя директора по дошкольному образованию Илюхиной Л.А.. 

2.1. Составлять меню-заказ накануне предшествующего дня, указанного в меню. 

2.2.    При составлении меню-заказа учитывать следующие требования: 

- определять нормы на каждого ребенка, проставляя норму выхода блюд; 

- при отсутствии наименования продукта в бланке меню дописывать его в конце списка; 

2.3. Ежедневно вывешивать  в уголке для родителей меню;  

3. Повару Журавлевой Н,Н,  необходимо: 

-.  строго соблюдать технологию приготовления блюд; 

- выдавать готовую продукцию только после снятия пробы бракеражной комиссией  с обязательной 

отметкой вкусовых качеств, готовности блюд в бракеражном журнале; 

- производить закладку продуктов в котёл в присутствии членов бракеражной комиссии; 

- осуществлять хранение, маркировку, обработку и правильное использование по назначению инвентаря 

и посуды на пищеблоке; 

-  работникам пищеблока необходимо раздеваться  в специально отведённом месте. 

4.   На пищеблоке необходимо иметь: 

- инструкции по охране труда и технике безопасности, должностные инструкции; 

- картотеку технологии приготовления блюд; 

- суточную пробу за 2 суток; 

- медицинскую аптечку; 

- график выдачи готовых блюд; 

- журнал здоровья и др. документацию. 

5. Ответственность за организацию питания детей каждой группы несут воспитатели и младшие 

воспитатели. 

6. Во время приема пищи детьми воспитателям и младшим воспитателям заниматься  непосредственно 

организацией питания детей, привитием культурно-гигиенических навыков. 

7.Общий контроль за организацией питания  возлагается на заместителя директора по дошкольному 

образованию Илюхину Л.А. 

 

 

  Директор  ________________(Волкова М.И.) 

 


		2024-11-11T10:53:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 10"




